CENT

RO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

EDITAL PPGPSI Nº 029/2025

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia, da Universidade Estadual de Londrina,
no uso de suas atribuições, torna pública, em ordem de alfabética, a relação dos candidatos selecionados para o
preenchimento de vagas regulares do curso de  DOUTORADO,  considerando o Edital PPGPSI Nº 014/2025 -
Vagas 2026/1.

LINHA 1 – DOUTORADO EM PSICOLOGIA

Candidato/a Nota
Projeto e
arguição

Lattes
(pontos
brutos)

Lattes
 (pontos

ponderados
finais)

Média
final

Classificação Orientador/a

Bruna Rafaele Milhorini Greinert 7,0 231,25 10 8,5 1º Marcos Hirata

Caroline de Morais 8,0 36,75 1,5 4,75 6º Katya Oliveira

Evilin Roumaine Dutra Santos 9,0 93,75 4,0 6,5 3º Katya Oliveira

Francis Willian Bueno Lourenço 8,0 121,50 5,2 6,6 2º Mª Elizabeth Reis

Isabela Moro Nascimento 9,0 49,25 2,1 5,55 5º Roberta Ekuni

Josilene Aparecida Schimiti 8,0 98,75 4,3 6,15 4º Maíra Sei

Polyana Almeida Pompilho 8,0 33 1,4 4,7 7º Leandro Todesqui

LINHA 2 – DOUTORADO EM PSICOLOGIA

Candidato/a Nota
Projeto

e
arguição

Lattes
(pontos
brutos)

Lattes
(poontos

ponderados
finais)

Média
final

Classificação Orientador/a

Bianca Stefany Dias de Jorge 9,0 140,50 6,0 7,5 1º Jefferson Olivatto

Laís Caroline Biernatski 8,5 21,50 1 4,75 4º Eneida Santiago

Marina Soares Stefano 9,0 37,75 1,6 5,3 3º Sonia Mansano

Nayara Tiemi Naves 8,5 96,25 4,2 6,35 2º Rafael Bianchi

* Pré-Projeto e Arguição (Eliminatórias; nota minima 7,0); Currículo Lattes (Classificatória).

Da Matrícula
Os candidatos  aprovados e  classificados serão convocados para  a efetivação da matrícula  por  meio de Edital
publicado pela Coordenação do Programa no site https://pos.uel.br/psicologia/ no dia 05 de dezembro de 2025.

Londrina, 05 de dezembro de 2025.

Profa. Dra. Katya Luciane de Oliveira
Coordenadora do Programa do Pós-Graduação em Psicologia

Universidade Estadual de Londrina

1

		2025-12-05T12:47:31-0300